VENTILADORES helicoidales murales ANTIDEFLAGRANTES
Serie HDB/HDT
Ventiladores helicoidales murales HDB/HDT
Ventiladores helicoidales murales,
especialmente diseñados para la
extracción de aire en atmósferas
explosivas, con embocadura en chapa

(kW)
Intensidad máxima
absorbida
(A)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel de
presión
sonora*
(dB(A))
Peso
(kg)
IIB IIC 230 V 400 V
MONOFÁSICOS 4 POLOS
HDB/4-315 IIBT4 IICT4 1300 315 0,12 0,9 – 2.240 56 11
HDB/4-355 IIBT4 IICT4 1310 355 0,18 1,14 – 3.120 60 12
HDB/4-400 IIBT4 IICT4 1320 400 0,37 1,9 – 4.780 65 15
HDB/4-450 IIBT4 - 1340 450 0,55 2,8 – 8.000 66 21
MONOFÁSICOS 6 POLOS
HDB/6-355 IIBT4 IICT4 920 355 0,12 1,02 – 2.100 52 12
HDB/6-450 IIBT4 IICT4 900 450 0,25 1,8 – 5.300 58 17
HDB/6-560 IIBT4 - 920 560 0,75 3,3 – 9.300 65 30
TRIFÁSICOS 4 POLOS
HDT/4-315 IIBT4 IICT4 1330 315 0,12 0,9 0,52 2.240 56 9,5
HDT/4-355 IIBT4 IICT4 1340 355 0,18 1,14 0,66 3.120 60 11
HDT/4-400 IIBT4 IICT4 1370 400 0,37 1,9 1,1 4.780 65 15
HDT/4-450 IIBT4 IICT4 1380 450 0,55 2,6 1,5 8.000 66 20
HDT/4-560 IIBT4 IICT4 1390 560 1,1 5,02 2,9 13.700 73 29
TRIFÁSICOS 6 POLOS
HDT/6-355 IIBT4 IICT4 950 355 0,15 1,13 0,65 2.100 52 11
HDT/6-400 IIBT4 IICT4 900 400 0,15 1,13 0,65 3.140 56 15
HDT/6-450 IIBT4 IICT4 900 450 0,25 1,73 1 5.300 58 16
HDT/6-560 IIBT4 IICT4 920 560 0,75 3,11 1,8 9.300 65 29
TRIFÁSICOS 8 POLOS
HDT/8-450 IIBT4 IICT4 670 450 0,11 1,07 0,62 4.100 52 16
HDT/8-560 IIBT4 IICT4 680 560 0,26 1,77 1,02 7.250 59 20
* Nivel de presión sonora, medido en campo libre a 1,5 metros.
Modelo
A B
C Ø
D
E F Ø
GNúmero de polos
/4 /6 /8
HDT/315 400 330 323 – – 315 10 85 329
HDT/355 450 380 325 325 – 355 10 87 371
HDT/400 500 420 336 336 – 400 10 90 422
HDT/450 560 480 360 349 349 450 10 106 476
HDT/560 710 630 435 435 368 560 10 112 596
Dimensiones (mm)
B
A C
GØ